
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 2 ноября 2015 г. № 548 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в некоторые правовые акты 
Правительства Республики Бурятия 

В целях приведения правовых актов Правительства Республики Бу-
рятия в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к постановлению 
Правительства Республики Бурятия от 25.01.2007 № 13 «Об утверждении 
Положения о Республиканском агентстве лесного хозяйства» (в редакции 
постановлений Правительства Республики Бурятия от 14.05.2007 № 157, от 
09.10.2007 № 310, от 25.12.2007 № 417, от 09.01.2008 № 2, от 10.09.2008 
№ 430, от 07.11.2008 № 496, от 13.11.2008 № 498, от 27.12.2008 № 592, от 
28.05.2009 № 200, от 29.05.2009 № 217, от 23.12.2009 № 497, от 22.10.2010 
№ 452, от 07.04.2011 № 163, от 29.07.2011 № 393, от 06.12.2011 № 642, от 
03.02.2012 № 34, от 05.07.2012 № 406, от 22.09.2012 № 547, от 26.11.2012 
№ 694, от 26.12.2012 № 788, от 20.03.2013 № 133, от 03.07.2013 № 350, от 
02.10.2013 № 508, от 19.12.2013 № 678, от 02.04.2014 № 148, от 10.06.2014 
№ 265, от 30.10.2014 № 536, от 19.12.2014 № 655, от 09.02.2015 № 48, от 
18.05.2015 № 234, от 10.08.2015 № 401): 

1.1. Пункт 3.1.4 изложить в следующей редакции: 
«3.1.4. При управлении лесными участками, находящимися в госу-

дарственной собственности, расположенными на землях лесного фонда, в 
порядке и пределах, определенных законодательством Российской Феде-



рации и Республики Бурятия, выступает в качестве одной стороны догово-
ров аренды лесных участков, договоров безвозмездного пользования лес-
ными участками, договоров купли-продажи лесных насаждений, соглаше-
ний об установлении сервитутов в отношении лесных участков, а также 
при осуществлении права постоянного (бессрочного) пользования лесным 
участком.». 

1.2. Дополнить пунктом 3.1.44 следующего содержания: 
«3.1.44. Утверждает проектную документацию лесных участков в 

отношении лесных участков в составе земель лесного фонда.». 

2. Внести изменение в Методику расчета расходов на содержание 
республиканского имущества для учреждений, подведомственных Респуб-
ликанскому агентству лесного хозяйства, утвержденную постановлением 
Правительства Республики Бурятия от 30.06.2009 № 249 «О финансовом 
обеспечении содержания республиканского имущества государственными 
учреждениями, подведомственными Республиканскому агентству лесного 
хозяйства» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия 
от 06.10.2009 № 381, от 18.06.2010 № 243, от 19.12.2011 № 676, от 
19.09.2012 № 542, от 17.05.2013 № 241, от 06.11.2014 № 550, от 12.12.2014 
№ 639), исключив из пункта 4 таблицы строку: 

«Норматив на содержание республи-
канского имущества, переданного в 
оперативное управление государ-
ственному казенному учреждению 
Республики Бурятия «Лесничество» 

Процент остаточной 
балансовой стоимости 
по состоянию на 1 ян-
варя года, предшеству-
ющего планируемому 

5,8» 

3. Внести изменение в Перечень подведомственных исполнительным 
органам государственной власти Республики Бурятия учреждений, оказы-
вающих бесплатную юридическую помощь в виде правового консультиро-
вания в устной и письменной формах по вопросам, относящимся к их ком-
петенции, входящих в государственную систему бесплатной юридической 
помощи на территории Республики Бурятия, утвержденный постановлени-
ем Правительства Республики Бурятия от 11.07.2013 № 372 «Об оказании 
бесплатной юридической помощи исполнительными органами государ-
ственной власти Республики Бурятия и подведомственными им учрежде-
ниями» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 
10.04.2014 № 170, от 22.10.2014 № 518), исключив пункт 14. 

4. Внести изменение в распоряжение Правительства Республики Бу-
рятия от 04.05.2007 № 302-р (в редакции постановлений Правительства 
Республики Бурятия от 25.12.2007 № 417, от 07.11.2008 № 496, распоряже-
ния Правительства Республики Бурятия от 16.12.2009 № 700-р, постанов-
лений Правительства Республики Бурятия от 27.04.2011 № 193, от 



08.07.2011 № 352, распоряжения Правительства Республики Бурятия от 
26.07.2011 № 532-р, постановления Правительства Республики Бурятия от 
06.12.2011 № 642, распоряжений Правительства Республики Бурятия от 
23.01.2012 № 12-р, от 23.11.2012 № 741-р), изложив абзац седьмой пунк-
та 1 в следующей редакции: 

«- лесничие, участковые лесничие отделов организации и обеспече-
ния деятельности соответствующих лесничеств государственного казенно-
го учреждения Республики Бурятия «Лесничество» до 31 августа 2015 года 
включительно, лесничие, участковые лесничие отделов организации и 
обеспечения деятельности соответствующих лесничеств Республиканского 
агентства лесного хозяйства с 1 сентября 2015 года.». 

5. Внести следующие изменения в План мероприятий по организа-
ции тушения лесных пожаров, утвержденный распоряжением Правитель-
ства Республики Бурятия от 24.04.2012 № 253-р (в редакции постановле-
ния Правительства Республики Бурятия от 10.06.2014 № 265, распоряже-
ний Правительства Республики Бурятия от 25.12.2014 № 816-р, от 
01.04.2015 № 183-р): 

5.1. В графе «Исполнитель» пункта 1 раздела 2 слова «ГКУ РБ «Лес-
ничество» заменить словами «Республиканского агентства лесного хозяй-
ства». 

5.2. В графе «Исполнитель» пункта 1 подраздела 2.2.2 раздела 2 сло-
ва «ГКУ РБ «Лесничество» заменить словами «отделы организации и 
обеспечения деятельности соответствующих лесничеств Республиканского 
агентства лесного хозяйства». 

6. Внести изменение в распоряжение Правительства Республики Бу-
рятия от 30.04.2013 № 260-р, исключив в пункте 4 слова «государственно-
му казенному учреждению Республики Бурятия «Лесничество» (Гряз-
нов С.Н.),». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства 

Республики Бурятия В. Наговицын 

Проект представлен Республиканским агентством 
лесного хозяйства 
тел. 41-49-94 

лн4 


